
UCHWAŁA NR XXX/189/17
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy Nowosolna
i  Komisji Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579) oraz § 4 ust. 2 Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Nowosolna stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Gminy Nowosolna przyjętego uchwałą nr XXXI/192/13 
Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 czerwca 2013 roku  i § 8 Regulaminu Rady Gminy Nowosolna przyjętego 
uchwałą nr XXXI/194/13 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Pracy Rady Gminy Nowosolna, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok, w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Finansów, Handlu, Usług 
i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok, w brzmieniu określonym w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok, w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Nowosolna

Małgorzata Kamińska - 
Bruszewska

Id: 47E8C862-6E1A-454F-968A-99B016D50642. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/189/17

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Plan Pracy Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok

L.p Tematyka posiedzeń Termin 

1 Przyjęcie sprawozdań z wykonania planów pracy Komisji stałych i Rady Gminy Nowosolna za 2016 rok.

I
kwartał 

2 Przyjęcie planów pracy Komisji stałych i Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok.

3 Przyjęcie projektu uchwały o inicjatywie lokalnej.

4 Przyjecie projektu uchwały o konsultacjach społecznych.

5 Przyjecie projektu uchwały o przyznawaniu stypendiów uzdolnionym uczniom.

6 Zaopiniowanie projektu uchwały o wspieraniu rodziny na lata 2017-2021.

7
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie
na lata 2017-2021.

8
Analiza kosztów finansowych, społecznych i organizacyjnych w związku z reformą edukacji.
Wypracowanie koncepcji w odniesieniu do dalszych losów gimnazjum gminnego.

9
Ocena przygotowania organu wykonawczego do realizacji inwestycji gminnych w obszarze tzw. niewygasów 2016r. oraz inwestycji zaplanowanych
w budżecie na 2017r.
Przedstawienie przez przewodniczącego Komisji Finansów dokonanej oceny kart inwestycji.

10
Przedstawienie wniosków Komisji Finansów i dalsza dyskusja odnośnie analiz dotyczących kosztów administracyjnych w Urzędzie Gminy i jednostkach
podległych.

11
Przedstawienie przez przewodniczącą Komisji Oświaty wniosków z zapoznania się z planem działalności GPCKiE i świetlic gminnych na rok 2017, oraz
podsumowania frekwencji i działań placówek gminnych podczas ferii zimowych.

12 Ocena wykorzystania funduszu sołeckiego za 2016r.-przedstawienie opinii Komisji Oświaty.

1
Przedstawienie przez przewodniczącego Komisji Finansów wniosków z oceny stanu dróg gminnych i powiatowych, poniesionych kosztów utrzymania
i możliwości ich optymalizacji oraz stanu oświetlenia.

II
kwartał 

2
Przedstawienie przez przewodniczącego Komisji Finansów wniosków wypracowanych podczas analizy zadań i kosztów związanych z projektowanym
ustanowieniem terenów inwestycyjnych.
Informacja na temat realizacji przez organ wykonawczy przyjętej w 2016r. uchwały o zmianach studium .

Id: 47E8C862-6E1A-454F-968A-99B016D50642. Podpisany Strona 2 z 9



3
Przedstawienie przez przewodniczącą Komisji Oświaty oceny przygotowania ZGK do realizacji prac związanych z bezpieczeństwem na drogach, oraz
działań straży i policji na rzecz gminy zwłaszcza w ramach otrzymanych środków finansowych.

4
Przedstawienie przez przewodniczących komisji stałych opinii z analizy wykonania budżetu za rok 2016.
Przedstawienie przez przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oceny wykonania budżetu i wniosku w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu.

5
Przedstawienie przez przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wyników kontroli przeprowadzonych w pierwszym półroczu.
Przedstawienie wniosków pokontrolnych.

7
Przedstawienie przez przewodniczącą Komisji Stwtutowo-Regulaminowej wyniku prac prowadzonych nad projektem nowego Statutu Gminy Nowosolna
i Regulaminu Pracy Rady.

1 Ocena wykonania inwestycji w ramach tzw. niewygasów za 2016r.

III
kwartał

2
Sprawozdanie organu wykonawczego z przebiegu pozyskiwania przez gminę i podległe jej placówki środków zewnętrznych na cele inwestycyjne
i kulturalno-oświatowe.

3
Przedstawienie przez organ wykonawczy informacji o realizacji programów przyjętych przez gminę w zakresie: współpracy z organizacjami
pozarządowymi, ochrony zabytków, usuwania azbestu, gospodarki nisko emisyjnej.

4 Przedstawienie przez przewodniczących komisji analizy i oceny sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2017.

5 Informacja organu wykonawczego na temat przebiegu realizacji inwestycji gminnych w 2017r.

6 Ocena aktywności mieszkańców i organizacji pozarządowych związanej z uchwaleniem inicjatywy lokalnej.

7 Podsumowanie pierwszego etapu realizacji reformy oświatowej w aspekcie finansowym i merytorycznym.

8 Propozycje komisji RGN do budżetu na 2018r.

9 Przygotowanie uchwał w sprawie nowego Statutu i Regulaminu Pracy RGN.

1
Praca nad propozycją stawek podatków i opłat lokalnych na 2018r. w oparciu o przedstawione przez przewodniczącego Komisji Finansów wnioski
z przeprowadzonej przez Komisję analizy.

IV
kwartał

2
Analiza wniosków złożonych przez zebrania wiejskie do funduszu sołeckiego.
Ocena zadań pod kątem projektów inwestycyjnych i ich konsekwencji dla budżetu gminy.

3
Przedstawienie przez Komisję Finansów wyników analizy kosztów związanych z reformą oświaty, oraz wniosków z analizy preliminarzy złożonych do
budżetu przez jednostki gminne.

4 Podsumowanie realizacji wniosków i opinii zgłaszanych przez komisje stałe Gminy Nowosolna w trakcie 2017r.
5 Podsumowanie działań podjętych w ciągu 2017r. przez GPCKIE w aspekcie merytorycznym i finansowym.
6 Przedstawienie przez organ wykonawczy planów inwestycyjnych na 2018r. i źródeł ich finansowania.
7 Analiza projektu budżetu na 2018r. Podsumowanie pracy w komisjach. Opracowanie wniosków.

Inne zadania Rady Gminy: opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesje Rady Gminy
Rada Gminy zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń

Id: 47E8C862-6E1A-454F-968A-99B016D50642. Podpisany Strona 3 z 9



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/189/17

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Ładu i Porządku Publicznego Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok

 L.p Tematyka posiedzeń Termin 

1 Ocena stanu wewnętrznego budynku i infrastruktury gimnazjum w Wiączyniu Dolnym oraz możliwości dostosowania go do potrzeb
oddziału przedszkolno szkolnego lub wykorzystanie go w inny sposób. Komisja objazdowa.

I
kwartał

2 Opracowanie planu pracy na rok 2017.
3 Sprawozdanie z pacy komisji za rok 2016.
4 Sprawozdanie z działalności GPCKiE za rok 2016.
5 Plan działalności GPCKiE w roku 2017 ( występy kosztorysy z podziałem na programy edukacyjne i obsługę kadrową).
6 Świetlice gminne – harmonogramy zajęć na 2017r. oraz przedstawienie kosztów zajęć i zatrudnienia.
7 Bezpieczeństwo w Gminie –ilość wypadków, miejsca niebezpieczne, kontrole policji, interwencji straży.
8 Podsumowanie frekwencji podczas ferii zimowych.
9 Komunikacja autobusowa na terenie gminy.
10 Wykorzystanie środków z funduszu sołeckiego za 2016 rok.

1 Harmonogram prac ZGK mających wpływ na bezpieczeństwo i porządek w gminie ( wycinki drzew i krzewów, utrzymanie poboczy, bieżące
utrzymanie dobrego stanu nawierzchni dróg itp.).

II
kwartał 

2 Straż, policja – działania na rzecz gminy w ramach otrzymanych środków finansowych. Dyskusja na temat aktualnego stanu i perspektyw w
zakresie rozwoju turystycznych i rekreacyjnych walorów gminy udziałem gościa, Pana Michała Jagiełły (szlaki turystyczne i rowerowe, mapki,
współpraca z organizacjami turystycznymi –promocja gminy).

3 Ocena wykonania budżetu za 2016 i wypracowanie stanowiska komisji odnośnie absolutorium.
4 Przedszkola gminne – ocena stanu bieżącego (ilość oddziałów, możliwości, potrzeby, ilość dzieci zgłoszonych na rok 2017/2018).
5 Ocena sprawozdań z działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych korzystających z dotacji gminnych.
6 Przygotowanie placówek kultury (GPCKiE, świetlice) i oświaty do sezonu wakacyjnego, w tym organizacji wyjazdów dzieci i młodzieży.
7 Przygotowanie GPCKiE do uroczystości gminnych ( program-koszty, kwiecień –maj).
8 Plan działalności GPCKiE na 2018 w kontekście końca trwałości projektu.

1 Komisja objazdowa –ocena placówek oświaty i kultury pod kątem przygotowania do nowego roku szkolnego (baza lokalowa, wyniki
naborów, zaspokojenie potrzeb mieszkańców).

III
kwartał 

2 Podsumowanie i wnioski z przebiegu działań placówek oświatowych, kulturalnych w okresie wakacyjnym.

Id: 47E8C862-6E1A-454F-968A-99B016D50642. Podpisany Strona 4 z 9



3 Informacje o przebiegu pozyskiwania środków zewnętrznych na cele oświatowe i kulturalne.
4 Działania gminy na rzecz dbałości o miejsca pamięci, tożsamość historyczną, zabytki i stare cmentarze.

5 Podsumowanie wolontariatu korzyści wynikające z pobytu wolontariuszy w naszej gminie-możliwości wykorzystania działań wolontaryjnych w
kontekście możliwości wysyłania mieszkańców naszej gminy do krajów akcesyjnych.

6 Podsumowanie wizyty naszych gości z Sulzfeld plany, budżet, imprezy towarzyszące.
7 Propozycje komisji do budżetu 2018.
8 Wigilijna pomoc gminna- formy świątecznej pomocy rodzinom będącym w potrzebie.

1 Ocena realizacji funduszu sołeckiego ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji realizowanych przy wsparciu gminy. Zapoznanie się z nowymi
wnioskami na rok 2018.

IV
kwartał

2 Opieka społeczna –aktualnie realizowane programy, statystyki dotyczące programu 500+.
3 Informacja dotycząca środków zewnętrznych pozyskanych przez GPCKiE oraz szkoły.
4 Ocena pracy za 2017 rok. GPCKiE oraz świetlic pod względem merytorycznym.
5 Ocena wprowadzenia inicjatywy lokalnej.
6 Zapoznanie się z projektem budżetu na 2018 rok i wypracowanie wniosków.
7 Wstępna ocena wprowadzenia reformy szkolnej.
8 Ocena wprowadzenia stypendiów dla uczniów szczególnie uzdolnionych.

Inne zadania Komisji:
opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesje Rady Gminy
analizowania realizacji uchwał związanych z obszarem zainteresowania Komisji

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń

Id: 47E8C862-6E1A-454F-968A-99B016D50642. Podpisany Strona 5 z 9



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/189/17

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Rozwoju Społeczno - Gospodarczego, Finansów, Handlu, Usług i Rolnictwa Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok

L.p. Tematyka posiedzeń Termin

1 Opracowanie Planu Pracy na 2017 rok i sprawozdanie z wykonania planu pracy za 2016 rok.

I
kwartał

2 Analiza planowanych kosztów w związku z reformą edukacji.

3 Ocena zaawansowania prac związanych z przygotowaniem inwestycji w 2017 roku. Zapoznanie się z kartami inwestycji.

4 Ocena kryteriów i planu budowy dróg gminnych oraz infrastruktury drogowej.

5 Ocena wpływu inwestycji celu publicznego( autostrad, ekranów akustycznych, chodników, oświetlenia, przystanków) na
infrastrukturę techniczną Gminy i bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców.

6 Strategia informacyjno – promocyjna Gminy na rok 2017 (aspekt finansowy).

7 Analiza kosztów administracji w obrębie Urzędu Gminy Nowosolna.

8 Analiza kosztów administracji w jednostkach podległych: szkołach, przedszkolach.

9 Analiza kosztów administracji w jednostkach podległych: GPCKiE i bibliotece.

1 Komisja wyjazdowa dotycząca przeglądu stanu dróg gminnych i powiatowych po sezonie zimowym oraz stanu oświetlenia.

II
kwartał

2 Ocena zimowego utrzymania dróg gminnych – analiza poniesionych kosztów i możliwości ich optymalizacji.

3 Ocena stanu sieci wodociągowej w Gminie Nowosolna. Ocena stanu kanalizacji i dalsze plany.

4 Ocena wykonania budżetu za 2016 rok.

5 Ocena przebiegu realizacji inwestycji, których zakończenie przełożono na 2017 rok.

Id: 47E8C862-6E1A-454F-968A-99B016D50642. Podpisany Strona 6 z 9



6 Monitoring inwestycji gminnych zaplanowanych na 2017 rok.

7 Analiza zadań i kosztów związanych z projektowanym ustanowieniem terenów inwestycyjnych na obszarze gminy Nowosolna.

1
Analiza finansowa realizacji zadań w zakresie ochrony p-poż i ratownictwa oraz ocena stanu potrzeb w zakresie technicznego
zabezpieczenia OSP.

III
kwartał

2 Analiza dochodów i wydatków ZGK Gminy Nowosolna.

3 Analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu za I-sze półrocze 2017 roku.

4
Sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ( 2016 rok i I poł.
2017 roku).

5 Sprawozdanie Wójta w zakresie działań w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

6 Analiza kosztów poniesionych w związku z reformą edukacji.

7 Monitoring inwestycji gminnych zaplanowanych na 2017 rok.

1 Analiza propozycji stawek podatków i opłat lokalnych na 2018 rok.

IV
kwartał

2 Ocena realizacji wniosków i opinii zgłaszanych przez komisje wójtowi gminy.

3 Ocena zadań przyjętych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2018 rok.

4 Ocena sprawozdania GPCKiE z realizacji zadań za 2017 rok w aspekcie finansowym.

5 Zapoznanie się z preliminarzem do budżetu na 2018 rok jednostek podległych.

6 Zapoznanie radnych z planami inwestycyjnymi na 2018 rok, oraz źródłami ich finansowania.

7 Analiza projektu budżetu na 2018 rok. Opracowanie wniosków dla Wójta Gminy.

Inne zadania Komisji:
opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na Sesje Rady Gminy
analizowania realizacji uchwał związanych z obszarem zainteresowania Komisji

Komisja zastrzega sobie prawo do zmiany terminów posiedzeń

Id: 47E8C862-6E1A-454F-968A-99B016D50642. Podpisany Strona 7 z 9



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/189/17

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Statutowej Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok

 L.p. Tematyka   posiedzeń Termin 

1
Analiza Statutu Gminy Nowosolna i Regulaminu Pracy Rady Gminy Nowosolna pod kątem nowych unormowań dotyczących zasad
opracowywania tych dokumentów.

I
kwartał 

2
Inne zadania Komisji:
opiniowanie wnoszonych projektów uchwał, będących w zakresie zainteresowania Komisji.

Komisja zastrzega sobie prawo zmiany terminów posiedzeń.

Id: 47E8C862-6E1A-454F-968A-99B016D50642. Podpisany Strona 8 z 9



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX/189/17

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna na 2017 rok

L.p Tematyka  posiedzeń Termin 

1 Opracowanie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.

I
kwartał

2 Opracowanie sprawozdania z wykonania planów pracy Komisji Rewizyjnej za 2016 rok.

3 Kontrola gospodarki finansowej szkół gminnych za 2016 rok.

4 Kontrola środków trwałych, powstałych w wyniku realizowanych inwestycji w 2016 roku.

1 Ocena wybranych inwestycji wykonanych w 2016 roku pod względem: ogłoszenia zamówienia publicznego, podpisania umowy na wykonanie i zapłaty
za wykonanie inwestycji.

II
kwartał

2 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowosolna za 2016 rok. Opracowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta z tytułu wykonania
budżetu Gminy za 2016 rok.

3 Kontrola dotacji z budżetu Gminy dla jednostek kultury: GPCKiE i Biblioteki Gminnej.

1 Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Nowosolna za 2016 rok i I półrocze 2017 roku.

III
kwartał

2 Kontrola obiegu dokumentów od momentu złożenia do ich końcowej realizacji pod względem dochowania ustawowych terminów.

3 Ocena polityki informacyjno - promocyjnej Gminy, w tym wydatkowanie środków na utrzymanie środków komunikacji elektronicznej (system SMS, Internet
itp.).

4 Kontrola procesu rekrutacji rożnych pracowników wraz z dokumentacją z tym związaną. Informacja Wójta na temat zmian personalnych w Gminie
Nowosolna w 2016 roku oraz w I półroczu 2017 roku.

5 Przegląd wniosków o wsparcie finansowe w ramach dotacji UE.

1 Kontrola wysokości środków finansowych przeznaczonych przez Gminę na rozbudowę i remonty w szkołach.
IV

kwartał2 Ocena współpracy Gminy Nowosolna pod względem merytorycznym i finansowym z organizacjami pozarządowymi, w tym występującymi o dotacje
w ramach organizowanych przez Gminę konkursów lub wykonującymi inne zadania na rzecz Gminy Nowosolna.

Inne zadania zlecone przez Radę Gminy Nowosolna.

Id: 47E8C862-6E1A-454F-968A-99B016D50642. Podpisany Strona 9 z 9




